Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (02.09.2021) 1
RM1A, RM1B
• Relais statique CA á commutation au zéro
 de tension ou commutation instantanée
• Métallisation directe du cuivre CCB
• Indication par LED
• Varistance incorporée
• Capot se protection clipsable IP 20

Tension de commande
Courant nominal de fonctionnement
Codification
Relais Statique
par zéro. La varistance
incorporé assure une
protection transitoire
pour les applications de
l’industriel ourde et la LED
indique l’état d’entrée de
la commande. Le capot de
protection clipsable assure
une protection contre
les touchers accidentels
(IP20). Les bornes de sortie
protégées peuvent accepter
des câbles jusqu’au 16 mm2.
Tableau de Sélection
Mode de Tension nominale Courant nominal Tension
commutation de fonctionnement de fonctionnement de commande
A: Commutation ou zéro de tension 23: 230VCArms A: 20-280VCA / 22-48VCC 25: 25ACArms
B: Commutation instantanée 40: 400VCArms D: 3-32VCC* 50: 50ACArms
     48: 480VCArms *4-32VCC pour les types 400,480 ou 600 VCA 75: 75ACArms
 60: 600VCArms *4-32VCC pour RM1B 100: 100ACArms
Industriel, 1-Phase ZS w. LED et varistance incorporées
Types RM 23, RM 40, RM 48, RM 60
RM 1 A 23 D 25
Tension nominale Tension non Tension de Courant de fonctionnement
de fonctionnement répétitive commande 25A 50A 75A 100A
230VCArms, ZC    650Vp 3 - 32VCC RM1A23D25 RM1A23D50 RM1A23D75 RM1A23D100
  20 à 280VCA RM1A23A25 RM1A23A50 RM1A23A75 RM1A23A100
  22 à 48VCC
400VCArms, ZC   800Vp 4 - 32VCC RM1A40D25 RM1A40D50 RM1A40D75 RM1A40D100
  20 à 280VCA RM1A40A25 RM1A40A50 RM1A40A75 RM1A40A100
  22 à 48VCC
480VCArms, ZC 1200Vp 4 - 32VCC RM1A48D25 RM1A48D50 RM1A48D75 RM1A48D100
  20 à 280 VCA RM1A48A25 RM1A48A50 RM1A48A75 RM1A48A100
  22 à 48VCC
600VCArms, ZC 1400Vp 4 - 32VCC RM1A60D25 RM1A60D50 RM1A60D75 RM1A60D100
  20 à 280VCA RM1A60A25 RM1A60A50 RM1A60A75 RM1A60A100
  22 à 48VCC
Guide de Sélection
s
2 Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (02.09.2021)
RM1A, RM1B
Caractéristiques d’Entrée
   RM1...D.. RM1...A..
Gamme de tension de commande
 RM1A23...   3 - 32VCC 20 - 280VCA, 22 - 48VCC
 RM1A40... RM1A48... RM1A60... 4 - 32VCC 20 - 280VCA, 22 - 48VCC
 RM1B...  4 - 32VCC 20 - 280VCA, 22 - 48VCC
Tension d’ amorçage @ Ta = 25˚C
 RM1A23...   2.5VCC 18VCA/CC
 RM1A40... RM1A48... RM1A60... 3.5VCC 18VCA/CC
 RM1B ...  3.5VCC 18VCA/CC
Tension inverse  32VCC -
Tension de relâchement  1.2VCC 6VCA/CC
Courant d’entrée @ tension d’entrée maximum
 RM1A  ≤12 mA ≤ 20mA
 RM1B  ≤15 mA ≤ 20mA
Temps de réponse á l’enclenchement
 RM1A  ≤1/2 cycle ≤ 12ms
 RM1B  ≤0.1ms ≤ 12ms
Temps de réponse á la retombée
 RM1A  ≤1/2 cycle ≤ 40ms
 RM1B  ≤1/2 cycle ≤ 40ms
Caractéristiques générales
 RM1.23... RM1.40... RM1.48... RM1.60...
Gamme de tension de
fonctionnement
   RM1A... 24-265VCArms 42-440VCArms 42-530VCArms 42-660VCArms
   RM1B... 42-265VCArms 42-440VCArms 42-530VCArms 42-660VCArms
Tension de crête non répétitive 650Vp 800Vp 1200Vp 1400Vp

Guide choix dissipateurs:
Codification RHS..
Dimensions du Dissipateur (courant de charge par rapport à température ambiante)
2. Les valeurs de la résistance thermique entre le boitier et le dissipateur de chaleur sont applicables après application d’une fine couche de pâte thermique
à base de silicone HTS02S d’Electrolube entre le SSR et le dissipateur de chaleur.
 Résistance thermique jonction/ambiance, Rth j-a  < 20.0  °C/W
 Résistance thermique jonction/boîtier, Rth j-c < 0.30 °C/W
 Résistance thermique boîtier/dissipateur, Rth c-s
2 < 0.10 °C/W
 Température de boîtier maximum admissible 100 °C
 Température de jonction maximum admissible 125 °C
RM..100
TA
100.0 0.54 0.45 0.36 0.27 0.18 0.09
90.0 0.68 0.58 0.47 0.37 0.27 0.17
80.0 0.86 0.74 0.62 0.50 0.38 0.26
70.0 1.08 0.94 0.80 0.66 0.52 0.38
60.0 1.37 1.20 1.03 0.85 0.68 0.51
50.0 1.70 1.49 1.28 1.06 0.85 0.64
40.0 2.21 1.93 1.66 1.38 1.10 0.83
30.0 3.06 2.68 2.30 1.91 1.53 1.15
20.0 4.78 4.18 3.59 2.99 2.39 1.79
10.0 9.98 8.73 7.49 6.24 4.99 3.74
20 30 40 50 60 70
Résistance thermique
[°C/W]
Courant
de charge [A]
Temp. ambiante [oC]
Spécifications Thermiques
   RM1...25 RM1...50 RM1.60.50 RM1...75 RM1...100
Température de fonctionnement -20°-70°C -20°-70°C -20°-70°C -20°-70°C -20°-70°C
Température de stockage -40°-100°C -40°-100°C -40°-100°C -40°-100°C -40°-100°C